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24 lutego 1996 r. 
Nawiedzenie miasta i parafii przez Matkę Bożą Fa-
timską. W uroczystościach wzięli udział włodarze 
miasta i niezliczone rzesze wiernych. Metropolita 
Lubelski, apb Bolesław Pylak zawierzył wówczas 
całą archidiecezję Niepokalanemu Sercu Maryi.

W pamięci mieszkańców ten dzień zapisał się 
niesamowitą śnieżycą, nade wszystko jednak 
ogromnym pragnieniem spotkania z Matką, któ-
ra przybyła do swoich dzieci.

Na zdjęciu łęczyńskie dzieci  
jako pastuszkowie z Fatimy

24 lutego 2021 r. 
Jubileuszowa  

25. procesja fatimska
Z figurą Fatimskiej Pani

wyruszyli strażacy

Na ramionach górników

25 lat temu górnicy wnieśli figurę Matki 
Bożej Fatimskiej do swojej świątyni 

Przez kolejne lata uczestniczyli  
w procesji niosąc figurę MaryiFo
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DZIAŁO SIĘ W PARAFII
Listopad

29.11.2020
Święty czas Adwentu

Podczas Mszy św. o godz. 10 poświę-
cone zostały opłatki na stół wigilijny, 
które Radni przekazali parafianom 
wraz z gazetą Emaus. Podczas Mszy 
św. ks. Proboszcz przyjął do Litur-
gicznej Służby Ołtarza siedmiu lek-
torów i czterech ministrantów.

Grudzień
04.12.2020
Barbórka

Msza św. w intencji górników, ich 
rodzin oraz pracowników LW „Bog-
danka” sprawowana była o godz. 
10. Przewodniczył jej i homilię 
wygłosił ks. prob. Andrzej Lupa. Na 
Mszę św. przybyły delegacje i pocz-
ty sztandarowe kopalni Bogdanka, 
związków zawodowych i Zespołu 
Szkół Górniczych w Łęcznej. 

04.12.2020
Odpust parafialny

O godz. 18 została odprawiona Msza 
św. ku czci św. Barbary, patronki 
parafii . Celebransem i kaznodzie-
ją był ks. Józef Włoszek, wcześniej 
duszpasterz naszej parafii, obecnie 
proboszcz w Kluczkowicach - Wrze-
lowcu. Eucharystię zakończyła pro-
cesja z Najświętszym Sakramentem 
wokół świątyni oraz śpiew Te Deum.

Roraty
Tematem rozważań tegorocznych 
rorat były uczynki miłosierdzia 
względem duszy. Jak co roku dzieci 
losowały figurkę Dzieciątka Jezus, a 
dorośli Pismo Święte.

10-13.12.2020
Rekolekcje adwentowe
„Zaproszeni na ucztę”

Rekolekcje adwentowe prowadził  
ks. Jakub Kuchta, doktorant z KUL. 
Myślą przewodnią rozważań była 
obecność Chrystusa w Sakramencie 
Eucharystii . 

20.12.2020
Poświęcenie szopek

Podczas Mszy św. o godz. 11.30 po-
święcone zostały szopki bożonaro-
dzeniowe.  

21.12.2020
Jubileusz kapłański

W 35. rocznicę święceń kapłańskich 
ks. Marka Maja sprawowana była 
Msza św. dziękczynna w intencji 
Jubilata. Mszy św. koncelebrowa-
nej przewodniczył ks. Marcin Mod-
rzejewski, homilię wygłosił ks. Pa-
weł Grzebalski . Oprawę liturgiczną 
przygotowały kręgi Domowego Ko-
ścioła z trzech łęczyńskich parafii . 

24.12.2020
Pasterka

W tym roku ze względu na obostrze-
nia związane z epidemią spra-
wowane były dwie Pasterki, jedna Przyg. Justyna Majdan
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o godz. 22 dla seniorów i druga  
o północy. Msza Pasterska o północy 
zakończyła się wspólnym kolędo-
waniem.

27.12.2020
Wydarzenie parafialne 

Niedziela Świętej Rodziny
W tym roku 24 małżeństwa świę-
towały swoje jubileusze we wspól-
nocie Kościoła. Podczas Mszy św. o 
godz. 11.30 małżonkowie odnowili 
przysięgę małżeńską. Wszystkie ro-
dziny otrzymały błogosławieństwo i 
pamiątkowy dyplom. W tym dniu 
parafianie przeżywali wydarze-
nie parafialne, którego gestem było 
podjęcie modlitwy w intencji mał-
żeństw, szczególnie tych , zagrożo-
nych rozpadem.

31.12.2020
Zakończenie roku kalendarzowego

W ostatni dzień roku 2020 o godz. 
17.30 wierni zgromadzili się w 
świątyni na nabożeństwie dzięk-
czynno - błagalnym. Przepraszali 
za grzechy i wszelkie zło minione-
go roku: w świecie, Polsce, parafii, 
pracy, rodzinach i swoim życiu. 
W uroczystym Te Deum dzięko-
wali Bogu za wszelkie dobro i ła-
ski otrzymane z Jego ręki . Zano-
sili też prośby w sprawach świata  
i swoich osobistych . Po nabożeństwie 
sprawowana była Msza św., po któ-
rej wszyscy wrócili do domu przed 
godz. 19 – zgodnie z wymaganiami 
rządowymi.

Styczeń
03.01.2021

Akcja Kolędników Misyjnych
Ze względu na ograniczenia pan-
demiczne w tym roku powstały tyl-
ko cztery grupy kolędnicze. Dzieci 
przedstawiły jasełka podczas nie-
dzielnych Mszy Świętych . Akcję  
w tym roku koordynowała s. Mag-
dalena Zawadzka – katechetka ze 
Szkoły Podstawowej nr 4. Zebrane 
ofiary w wysokości 5088,19 zł i 5 
euro przeznaczone zostały na po-
moc dla masajskich dzieci z Afryki .

06.01.2021
Uroczystość Objawienia Pańskiego 

W tym roku ze względu na pande-
mię nie odbył się Orszak Trzech Kró-
li . Tegoroczne świętowanie wierni 
przeżywali pod hasłem „Panu Bogu 
dzięki oddajemy”. Trzej Królowie: 
Kacper, Melchior i Baltazar odwie-
dzili łęczyńskie świątynie, by zło-
żyć hołd Dzieciątku Jezus. 

18-30.01.2021
Spotkanie kolędowe dla parafian

Ze względu na pandemię nie od-
były się w tym roku tradycyjne wi-
zyty duszpasterskie w rodzinach . 
Spotkania kolędowe zorganizowa-
ne były w kościele wg ustalonego 

harmonogramu. Rodziny spotkały 
się na Mszach św. sprawowanych o 
godz. 16.30 i 18. W homilii kapłani 
objaśnili sens i znaczenie błogosła-
wieństwa Bożego. Na zakończenie 
Mszy św. rodziny otrzymały indy-
widualne błogosławieństwo i pa-
miątkowy obrazek z wizerunkiem 
Świętej Rodziny oraz modlitwą za-
wierzenia. W tym roku ofiary z racji 
kolędy będą zbierali Radni podczas 
roznoszenia gazety Emaus.

Luty
02.02.2021

Matki Bożej Gromnicznej
Dzień Życia Konsekrowanego

W tym dniu wierni modlili się w 
intencji powołanych do służby Bo-
żej, a w szczególności za siostry 
Franciszkanki Misjonarki Maryi po-
sługujące w naszej parafii . 

02-10.02.2021
Nowenna w intencji chorych

Podczas adoracji Najświętszego Sa-
kramentu modlitwę w intencji cho-
rych i ich rodzin poprowadziły 
wspólnoty Caritas i Grupa Wsparcia 
Chorych .

16-17.02.2021
Czuwanie modlitewne  
przed Wielkim Postem

Po raz pierwszy od 30 lat nie od-
była się parafialna pielgrzymka na 
nocne czuwanie na Jasną Górę.  
Z powodu pandemii i wypływają-
cych z niej ograniczeń w kaplicy 
Cudownego Obrazu w Częstochowie 
mogło przebywać maksymalnie 27 
osób. Wobec tego kapłani postanowili 
zorganizować czuwanie maryjne w 
parafii . Rozpoczęło się ono Apelem 
Jasnogórskim o godz. 21. Następnie 
odmówiono modlitwę różańcową, 
podczas której zostały odczytane in-
tencje przyniesione przez parafian . 
Po niej odbyło się nabożeństwo dro-
gi krzyżowej. O północy sprawowa-
na była Msza św. z gestem posypa-
nia głów popiołem. Na zakończenie  
ks. Proboszcz odczytał Akt Zawie-
rzenia Matce Bożej całej parafii .

21 i 24.02.2021
Wydarzenie parafialne

21 lutego miało miejsce liturgiczne 
przygotowanie do wydarzenia pa-
rafialnego. Wszyscy mieszkańcy zo-
stali zachęceni, by z okazji 25-lecia 
nawiedzenia parafii i miasta przez 
figurę Matki Bożej Fatimskiej, zgro-
madzić się w rodzinach na modli-
twie różańcowej. 24 lutego odbyła  
się procesja z parafii św. Marii Mag-
daleny figurką Matki Bożej do para-
fii św. Barbary.
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22 lutego obchodziliśmy 90. rocznicę 
pierwszych objawień, w których Jezus 
ukazał św. Faustynie tajemnice Miło-
sierdzia Bożego. Jan Paweł II w dniu 
kanonizacji s. Faustyny, ustanowił dla 
Kościoła pierwszą niedzielę po Wiel-
kanocy, Niedzielą Miłosierdzia Bożego. 

W tym roku stało się ono dla naszej 
parafii okazją do przeżycia kolejnego 
wydarzenia ewangelizacyjnego.

Nie przegapmy okazji
Jednym ze szczególnych darów Bo-

żych jest możliwość zyskania odpustu 
zupełnego w Niedzielę Bożego Miło-
sierdzia. Kościół udziela wiernym tego  
odpustu na warunkach zwykłych: bycie 
w stanie łaski uświęcającej, przyjęcie 
Komunii Świętej, modlitwa w inten-
cjach papieskich (to znaczy dowolna 
modlitwa zmówiona w intencji poleca-
nej przez Ojca Świętego). 

Odpust mogą otrzymać wierni, 
którzy będąc w Niedzielę Miłosierdzia 

Bożego w kościele lub kaplicy, z ser-
cem wolnym od przywiązania do ja-
kiegokolwiek grzechu, wezmą udział 
w pobożnych praktykach, spełnianych 
ku czci Bożego Miłosierdzia (zmówią 
Koronkę do Bożego Miłosierdzia, we-
zmą udział we Mszy św.) lub odmówią 
przed Najświętszym Sakramentem mo-
dlitwę Ojcze nasz i Wierzę w Boga, do-
dając wezwanie do Jezusa Miłosiernego 
np. Jezu, ufam Tobie. 
Podejmując gest wydarzenia zyskuje-
my odpust zupełny

Zachęcamy do odmówienia tego 
dnia w kościele Koronki do Bożego Mi-
łosierdzia, by zyskać odpust zupełny. 
Chorzy mogą otrzymać go modląc się 
w domu – ofiarowując cierpienie i trud 
choroby. 

Każda Eucharystia jest dla nas oka-
zją do przyjęcia darów, których w swoim 
miłosierdziu udziela nam Bóg. 

s. Elżbieta Łutnik

Jezus zaprasza nas do korzystania z Jego darów
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Wydarzenia parafialne
Niedziela  

Miłosierdzia Bożego
11 kwietnia 2021 r.

I Synod dIecezJI 
LuBeLskiej

Diecezja lubelska erygowana zo-
stała w 1805 r. Przeprowadzenie sy-
nodu w czasach zaboru rosyjskiego 
nie było możliwe, dlatego I Synod Die-
cezji Lubelskiej odbył się dopiero 1928 
r. Zwołał go bp Marian Leon Fulman w 
dniach 25-27 września.

Fragment przemówienia bp. Fulma-
na z okazji otwarcia Synodu: [Diecezja] 
Powstała w dniach upadku Rzeczypo-
spolitej Polskiej, wznosiła się i rozwijała 
w latach niewoli i powstań przeciwko 
ciemiężcom, była terenem ciężkich 
prześladowań za wiarę tak kapłanów, 
jak i wiernych. Na jej przestrzeniach 
jeszcze widoczne są mogiły tych, co dla 
wiary życie oddali lub w więzieniach 
przebyli. […] Dlatego trzeba teraz ra-
dzić, jak się złemu przeciwstawić, jak 
wiarę w duszach ratować”. 

14 stycznia 1939 roku bp Fulman 
wydał dekret o rozpoczęciu prac przy-
gotowawczych do II Synodu Diecezjal-
nego. Niestety ze względu na wybuch 
wojny, synod nie odbył się. 

Nowością synodu miał być dział 
poświęcony książkom i dziennikom. 
Aby podnieść poziom oświaty i czytel-
nictwa zalecano: zakładanie bibliotek 
parafialnych lub dekanalnych, zachę-
canie do prenumeraty czasopism o 
tematyce religijnej, zakładanie przy 
parafiach małych księgarni, pouczanie 
wiernych jakiej literatury nie należy 
czytać ani nawet kupować.

cd. na str. 4 

„Kościół domem i szkołą komunii” 
– pod takim hasłem trwają prace 
związane z III Synodem Archidiece-
zjalnym. Specjalne komisje złożone z 
kapłanów i świeckich debatują o sta-
nie Kościoła lubelskiego oraz kierun-
kach jego pracy w przyszłości.

Przytoczmy hIStorIęPragnę, ażeby kapłani głosili to Wielkie Miłosierdzie Moje względem dusz 
grzesznych. Niech się nie lęka zbliżyć do Mnie grzesznik. Palą Mnie płomie-
nie Miłosierdzia, chcę je wylać na dusze ludzkie.  (Dzienniczek, 50) 
Eucharystia jako ofiara jest (...) składana na wynagrodzenie za grzechy żywych i 
zmarłych, a także by otrzymać od Boga duchowe i doczesne dary. (KKK, 1414)

tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, 
aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne.

J 3,16
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25 lat temu matka Boża Fatimska nawiedziła 
nasze miasto i parafięII Synod dIecezJI 

LuBeLskiej
z KArt hIStorII 

II Synod Diecezji Lubelskiej odbył się 
po Soborze Watykańskim II. Rozpo-
czął pracę 7 kwietnia 1977 r., a zakoń-
czył 8 czerwca 1985 r. – w dniu jubile-
uszu 180-lecia diecezji. 

Celem synodu stała się odnowa 
osób, struktur, form życia i działania 
w Kościele lubelskim. Po raz pierwszy 
w dziejach diecezji w pracach synodu 
wzięli udział wierni świeccy – w para-
fiach utworzono koła synodalne.

Bp Bolesław Pylak w słowie wpro-
wadzającym pisał: Uchwały Synodu 
wyznaczają kierunki pracy duszpa-
sterskiej, zachęcają do wzmożonego 
angażowania się w budowanie Kró-
lestwa Bożego w Kościele lubelskim. 
Oby dalszym ich owocem był wzrost 
poczucia odpowiedzialności za losy 
Ewangelii w naszych rodzinach  
i wspólnotach parafialnych.

Synod wprowadził m.in. obowią-
zek głoszenia homilii podczas niedziel-
nych i świątecznych Mszy Świętych. 
Zalecał, aby w każdej parafii w okresie 
Adwentu i Wielkiego Postu organizo-
wane były rekolekcje (z oddzielną na-
uką dla dorosłych, młodzieży i dzieci). 
Opisał rolę rodziny w przekazywaniu 
i rozwoju wiary, apelował o rodzinne 
uczestnictwo we Mszach św., wspól-
ną codzienną modlitwę w rodzinach, 
przekazywanie tradycji dotyczących 
świętowania Bożego Narodzenia oraz 
Zmartwychwstania Pańskiego.

W sprawach duszpasterstwa ogól-
nego postulował kształtowanie reli-
gijnej świadomości wiernych, pogłę-
bianie życia sakramentalnego, troskę 
o powiązanie wiary z życiem, posługę 
charytatywną oraz budowanie wspól-
noty parafialnej.

cd. str. 6

Łzy wdzięczności
Z dalekiej Fatimy rozlega się dzwon, 
zjawienie Maryi ogłasza nam On – 
wyuczone słowa tej pieśni rozbrzmia-
ły w naszej parafii 24 i 25 lutego. 
W sobotę, 25 lat temu, przybyła do 
nas Matka w kopii figury fatimskiej  
i przyniosła orędzie nadziei. 

Do czasu nawiedzenia przygoto-
wywała się cała parafia. Pamiętam, 
że tego szczęśliwego dnia była wielka 
śnieżyca, zawierucha i zimno. Nie prze-
straszyła ona jednak wiernych z parafii  
i okolic Łęcznej. Pełen kościół i tłum 
wiernych przed kościołem witał Mat-
kę Bożą Fatimską.

Odprawiona Eucharystia w obec-
ności Matki w moim sercu i duszy była 
pełnią obecności całego Nieba. Wy-
branie naszej parafii, a nie wszystkie 
parafie z dekanatu łęczyńskiego mia-
ły tę łaskę goszczenia Matki Bożej, 
wyciskało łzy radości, wdzięczności  
i uwielbienia.

Tego dnia dane nam było całą ro-
dziną nieść dary do ołtarza. Miałam 
wówczas czwartego syna pod ser-
cem, a trzech szło z nami. Pamiętam 
do dziś słowa śp. ks. abpa Bolesława 
Pylaka, bardzo osobiste, skierowane 
tylko do mnie. 

Piękno tego nawiedzenia zostawiło 
niezapomniany obraz w każdym z nas.

Poprzez wspólną z sąsiadami modli-
twę różańcową, Maryja złączyła nas w 
Grupy Sąsiedzkie – to dzieło przetrwało 
do dzisiaj. 

Rok później Maryja w figurce fatim-
skiej nawiedziła nasze domy. 

Dziękuję Panu Bogu, że wybrał 
naszą parafię i przysłał nam Matkę, 
która troszczy się o swoje dzieci i to-
warzyszy nam w tych spotkaniach.

Chwała Jezusowi i Maryi.
Alicja Kłoda

Troje pastuszków. Od lewej: Karolina Strzemie-
niecka (Łucja), Natalia Pogoda (Hiacynta), 
Jerzy T. (Franciszek)

Abp Bolesław Pylak zawierza Matce Bożej 
Fatimskiej archidiecezję, miasto i parafię
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21-25 II 1996 r. 

Rekolekcje przygotowujące parafian 
do przyjęcia Matki Bożej.

24 II 1996 r. 
Godz. 12.30 – Powitanie Matki Bożej  
w parafii św. Marii Magdaleny.
Godz. 13.15 – Procesja z lampionami do 
parafii św. Barbary.
Godz. 14.00 – Uroczysta Msza św. konce-
lebrowana przez księży dziekanów pod 
przew. ks. abpa Bolesława Pylaka. Akt 
Zawierzenia całej Archidiecezji uczynio-
ny przez Metropolitę Lubelskiego i pro-
boszcza parafii św. Barbary – ks. Adama 
Lewandowskiego. Msza św. była trans-
mitowana w Katolickim Radio Lublin. 

25 II 1996 r. 
Dzień oddania każdej rodziny Niepoka-
lanemu Sercu NMP. Podczas Mszy św. 
rodziny otrzymały Akt Oddania, który 
został odczytany po powrocie do domu. 
W parafii powstały Grupy Sąsiedzkie – 
sąsiedzi gromadzili się odtąd raz w mie-
siącu na modlitwie różańcowej.

24 II 1997 r.
W rocznicę nawiedzenia miasta przez 
Matkę Bożą Fatimską odbyła się pro-
cesja z parafii św. Marii Magdaleny do 
parafii św. Barbary. Odtąd procesja od-
bywa się co roku.

III 1997 r. – XI 1998 r.
Nawiedzenie Matki Bożej w figurze  
Fatimskiej w domach parafian.

24 II 1996 r. Kościół był wypełniony mieszkańcami 
miasta
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Staraliśmy się im przekazać, że jeże-
li Pan Bóg jest na pierwszym miejscu, 
to wszystko inne jest na właściwym 
miejscu. Dużą pomocą okazała się 
formacja w Kręgach Domowego Ko-
ścioła Ruchu Światło-Życie. Spotkania 
z rodzinami, wyjazdy na rekolekcje, 
wspólna modlitwa i rozważanie Słowa 
Bożego pomagało pokonywać trudno-
ści, podejmować decyzje i umacniało 
w czynieniu dobra.

Dzisiaj jesteśmy szczęśliwymi mał-
żonkami, rodzicami, teściami, dziad-
kami. Dziękujemy Bogu, że mogliśmy 
wychować pięcioro dzieci. Dziękuje-
my za naszych zięciów, synową,  sied-
mioro (jak na razie) wnucząt. Jesteśmy 
dumni, kiedy przygotowując stół do 
świątecznego obiadu, ustawiamy 19 
nakryć – to dla każdego członka ro-
dziny. 

Każdy czas w życiu człowieka ma 
swoje blaski i cienie, są chwile rado-
sne i trudne. Nasze życie przebiegało 
podobnie. Doświadczyliśmy jak wiel-
ką wartość stanowi wsparcie i pomoc 
najbliższych w różnych sytuacjach ży-
cia. Kiedy radością dzielimy się z naj-
bliższymi, to radość się potęguje. Jeżeli 
ciężar rozłożony zostanie na większą 
liczbę osób, staje się lżejszy do uniesie-
nia. Każdego dnia dziękujemy Bogu za 
naszą rodzinę.

Maria i Józef Piotrowscy

radość miłości

rodzina państwa SternikówPaństwo Piotrowscy

RADOŚĆ MIŁOŚCI przeżywana w rodzinach jest także radością  
Kościoła. (…) pomimo licznych oznak kryzysu małżeństwa, „pra-
gnienie rodziny jest stale żywe, zwłaszcza wśród ludzi młodych i mo-
tywuje Kościół”.  Odpowiadając na to pragnienie „chrześcijańskie 
przepowiadanie dotyczące rodziny to doprawdy dobra nowina” .

Amoris letitia, Franciszek

Pod koniec XIX stulecia papież Leon 
XIII ustanowił święto liturgiczne 
Świętej rodziny. zachęcił tym sa-
mym wiernych do naśladowania 
Świętej rodziny, której głową jest 
św. Józef. oblubieniec maryi jest też 
Patronem Kościoła katolickiego.

Papież Franciszek 27 grudnia 2020 
r. ogłosił specjalny rok poświęcony 
rodzinie oraz refleksji nad adhorta-
cją apostolską Amoris laetitia – ra-
dość miłości. Inauguracja roku ro-
dziny nastąpi 19 marca br. Wcześniej,  
8 grudnia 2020 r., Papież ogłosił rok 
Świętego Józefa. 

W roku rodziny zapraszamy 
małżeństwa naszej parafii do 
podzielenia się doświadczeniem 
wspólnego życia.
Jesteśmy małżeństwem od 42 lat 

Oboje z mężem jesteśmy już na eme-
ryturze. Kiedy zawieraliśmy sakramen-
talny związek ślubując miłość, wierność 
i uczciwość małżeńską oraz że nie opu-
ścimy siebie aż do śmierci, nie wyobra-
żaliśmy sobie, że mogłoby być inaczej. 

Oboje z mężem zostaliśmy wycho-
wani w tradycyjnych polskich rodzi-
nach, mieszkających na wsi. Rodzice 
pracowali od świtu do nocy i przeka-
zywali nam wartości, które sami wy-
znawali. Często powtarzali, że „bez 
Boga ni do proga”, „każdemu człowie-
kowi należy się szacunek”, „samemu 
trudno żyć na świecie”… 

Z domów rodzinnych wynieśli-
śmy przekonanie, że rodzina stano-
wi ogromną wartość, o którą warto 
zabiegać. Wierni temu przekonaniu 
szliśmy przez życie. Oboje z mężem 
pracowaliśmy zawodowo i wychowy-
waliśmy dzieci. Lubiłam swoją pracę 
zawodową, ale na pierwszym miejscu 
w każdej sytuacji stawiałam rodzinę. 

Narodziny każdego dziecka były 
ogromną radością, ale i wyzwaniem. 
Chcieliśmy jak najlepiej wypełnić na-
sze powołanie rodzicielskie. Zależało 
nam, żeby  wychować nasze dzieci na 
osoby odpowiedzialne, wrażliwe na 
ludzką krzywdę. Chcieliśmy, aby same 
będąc szczęśliwe, potrafiły dawać 
szczęście innym. 

Jesteśmy małżeństwem od 10 lat
Mamy troje wspaniałych dzieci, 

10-letniego Antosia, 7-letnią Olę Ritę 
i najmłodszego 2-letniego Nikodema. 
Od czterech lat należymy do Domo-
wego Kościoła, skąd czerpiemy wspar-
cie w naszej drodze do zbawienia. 

Dzięki tej wspólnocie nasze relacje 
w rodzinie umocniły się, łatwiej nam 
pokonywać trudy dnia codziennego, 
przezwyciężać spory. Częściej przepra-
szamy i przebaczamy sobie wzajemnie. 
My, jako małżonkowie, możemy na 
siebie liczyć, jesteśmy dla siebie wspar-
ciem. Chcemy uczyć nasze dzieci miło-
ści do Boga i drugiego człowieka. 

Naszym pragnieniem jest, by wy-
chowywać ich przez pracę i wspólną 
modlitwę, by wyrośli na dobrych lu-
dzi, którzy pójdą za Jezusem. Lubimy 
ze sobą przebywać, staramy się dużo 
rzeczy robić razem. Jesteśmy ze sobą 
bardzo związani, a wszelkie kłopoty 
i konflikty, których w naszej rodzinie 
też nie brakuje, rozwiązujemy razem, 
biorąc pod uwagę dobro wspólne, jak  
i dobro każdego z osobna. 

Jesteśmy dużą rodziną, co wiąże się 
zarówno z większą ilością obowiąz-
ków, ale też ogromną radością, bo jak 
wiadomo miłość to jedyna rzecz, która 
się mnoży, gdy się ją dzieli. 

Chwała Panu!
Katarzyna i Łukasz Sternikowie
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Uczestniczyłam w modlitwie różańco-
wej prowadzonej w wielu miastach Pol-
ski, a także w spotkaniach z młodzieżą 
szkolną. 
Słowo ma wielką moc...

Podczas publicznych zgromadzeń 
wyjątkowa jest zarówno wypowiadana 
na głos modlitwa np. na Placu Litew-
skim w Lublinie, jak i rozmowy z prze-
chodniami przy ulicy Piotrkowskiej w 
Łodzi. Świadectwa osób dotkniętych 
grzechem aborcji, jak również tych, 
którzy postanowili, że ich poczęte 
dzieci będą żyły, potwierdzają, że wy-
powiadanie się w imieniu najmniej-
szych jest bardzo ważne. 
Nigdy nie zapomniał dziecka

W czasie zbiórki podpisów pod 
projektem inicjatywy obywatelskiej, 
postulującej wprowadzenie w Pol-
sce pełnej ochrony życia od poczęcia, 
podszedł do nas pewien mężczyzna, 
który podzielił się swoją historią. Oka-
zało się, że przed laty, kiedy mieszkał 
z narzeczoną w akademiku, pozwo-
lił na zabicie swojego dziecka, przed 
jego narodzeniem. Decyzję podjęła 
narzeczona, ale on nie próbował na-
wet zawalczyć o to dziecko. Oboje 
chcieli najpierw skończyć studia, zna-
leźć dobrą pracę i lepsze miejsce do 
zamieszkania. Po latach przyznał, że 
nie ma dnia, żeby nie żałował swojej 
bierności. Żona też nie zapomniała 

o dziecku, nieraz przeżywała trud-
ny czas, wynikający ze świadomego 
podjęcia decyzji o rezygnacji z ciąży  
i macierzyństwa. Potrzebowała wtedy 
fachowej opieki lekarskiej. – Dobrze, 
że robicie to, co robicie. Może inni nie 
popełnią tego samego błędu – mówił 
do nas mężczyzna.
Nieraz potrzebna jest odwaga

Warto mówić, odmawiać modli-
twy, dyskutować, kiedy jest choćby 
cień nadziei, że można ocalić czyjeś 
życie. Często wymaga to wielkiej od-
wagi, zwłaszcza wtedy, gdy obnaża się 
prawdę o ludzkim cierpieniu i okru-
cieństwie. Nieraz zdarza się, że trzeba 
nadstawić drugi policzek... 

Każdy z nas jest obdarowany Bo-
żym miłosierdziem, którym warto się 
dzielić. Trzeba dostrzec dobro w każ-
dym człowieku. My nie oceniamy, ale 
obdarzamy szacunkiem każde życie.
Każdy człowiek ma prawo do życia

Niezwykle cenne są dla mnie sło-
wa laureatki Pokojowej Nagrody 
Nobla, św. Matki Teresy z Kalkuty, 
która mówiła: Przeraża mnie myśl  
o tych wszystkich, którzy zabijają wła-
sne sumienie, aby móc dokonać abor-
cji.  Jeśli możemy zaakceptować to, że 
matka zabija swoje dziecko, to jak mo-
żemy mówić innym ludziom, by nie 
zabijali drugiego człowieka?

Wolontariuszka Milena Król

Ze wspomnień wolontariuszki pro-life
- Jako wolontariuszka Fundacji Pro - prawo do życia, często staję do 
walki w obronie życia dzieci w wieku prenatalnym. Jest to walka du-
chowa, toczona w naszych sumieniach i o nasze sumienia – opowiada 
Milena ze wspólnoty Pole Miłosierdzia. 

oto Ja służebnica Pańska, niech mi się 
stanie według twego słowa! 

Łk 1, 38

Kto przyjmuje jedno z tych dzieci w 
imię moje, mnie przyjmuje. 

mk 9,37

cokolwiek uczyniliście jednemu z tych 
braci moich najmniejszych, mnieście 
uczynili.

Kładę przed wami życie i śmierć, bło-
gosławieństwo i przekleństwo. Wybie-
rajcie więc życie, abyście żyli wy i wa-
sze potomstwo.

Pwt 30, 15.19

to jest moje przykazanie, abyście się 
wzajemnie miłowali, tak jak Ja was 
umiłowałem. 

mt 25,40

J 15,12
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III Synod ArchIdIecezJI 
LuBeLskiej

25 marca 2019 r., w Uroczystość zwia-
stowania Pańskiego, Arcybiskup Sta-
nisław Budzik zwołał III Synod Archi-
diecezji Lubelskiej. 

Synod rozpocznie się poprzez 
uroczyste otwarcie. Było ono zapla-
nowane na 18 kwietnia 2020 r., ale ze 
względu na pandemię zostało prze-
sunięte. Obecnie trwają prace przy-
gotowawcze, w których uczestniczą: 
biskupi, duchowni, osoby konsekro-
wane i wierni świeccy. 

W parafiach powołane zostały ze-
społy synodalne, które podejmują za-
gadnienia przedstawione przez 12 ko-
misji:  1. Powołanie świeckich w Kościele,  
2. Duchowość i posługa kapłana, 3. Ży-

cie konsekrowane, 4. Liturgia – kult Ojca 
w duchu i prawdzie, 5. Katechizacja  
i ewangelizacja, 6. Młodzież przyszło-
ścią Kościoła, 7. Rodzina Kościołem do-
mowym, 8. Świadectwo miłosierdzia, 
9. Ekumenizm i dialog międzyreligijny,  
10. Misje odnawiają Kościół, 11. Kościół 
w dialogu z kulturą, 12. Odpowiedzial-
ność za dobra materialne.

Ostatnim etapem Synodu będą 
sesje plenarne, gdzie zostaną przed-
stawione i przedyskutowane projek-
ty uchwał. 

Temat synodu i jego refleksji nad ja-
kością życia chrześcijańskiego, będzie-
my kontynuowali.

przyg. Marzena Olędzka

cd. ze str. 4
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Do zachowania postu inspiruje Sta-
ry Testament (Kpł 16, 29-31), gdzie 
rozumiano go jako uniżenie się przed 
Bogiem. W kontekście biblijnym po-
wstrzymanie się od jedzenia przez cały 
dzień było aktem religijnym (np. Sdz 20, 
26). Człowiek podejmując post, zwraca 
się do Pana (Dn 9, 3; Ezd 8, 21), dekla-
rując swoją zależność i całkowite zaufa-
nie. Biblia ukazuje, że ludzie uciekali 
się do postu przed podjęciem trudnego 
zadania (Sdz 20, 26; Est 4, 16), by wy-
prosić przebaczenie grzechu (1Krl 21, 
27), prosząc o uzdrowienie (2 Sm 12, 16;  
2 Sm 12, 22), by oddalić jakąś klęskę (Jdt 
4, 9-13), otworzyć się na światło Boże 
(Dn 10, 12), otrzymać łaskę potrzebną 
do wypełnienia jakiegoś zadania (Dz 
13,2n), by przygotować się na spotka-
nie z Bogiem (Wj 34,28). Pismo Święte 
wskazuje różne motywacje do podjęcia 
postu. Wspólne dla tych motywów jest 
przyjęcie postawy pokory względem 

Nawróćcie się do Mnie całym swym sercem, przez post i płacz, i lament (jl 2,12).  
Na początku Wielkiego Postu słyszymy wołanie Boga o nawrócenie serca. Post jest 
wyrazem postawy pokuty chrześcijanina, która ma prowadzić do nawrócenia. Za-
chowanie postu jest przejawem duchowej przemiany i aktem cnoty umiarkowania.

Boga i otwartości na Jego działanie.
W Nowym Testamencie Jezus za-

powiedział, że uczniowie będą pościć 
po Jego odejściu: Czy goście weselni 
mogą pościć, dopóki pan młody jest  
z nimi? Nie mogą pościć, jak długo pana 
młodego mają u siebie. Lecz przyjdzie 
czas, kiedy zabiorą im pana młodego, 
a wtedy, w ów dzień, będą pościć (Mt 
2, 19-20). Jezus sam podejmował post 
(Mt 4, 2), zalecał go też jako środek do 
wypędzania złych duchów (Mk 9, 26). 
Za podjęcie postu obiecywał nagrodę w 
niebie: Ty zaś, gdy pościsz, namaść sobie 
głowę i umyj twarz, aby nie ludziom po-
kazać, że pościsz, ale Ojcu twemu, który 
jest w ukryciu. A Ojciec twój, który wi-
dzi w ukryciu, odda tobie (Mt 6, 17-18). 
Potępiał post, który nie prowadzi do we-
wnętrznego nawrócenia (Mt 6, 16).

Za wzorem Mistrza apostołowie po-
ścili przed podjęciem ważnych decyzji 
(Dz 13, 2-3), a św. Paweł ukazuje post 

jako formę służenia Bogu: okazujemy 
się sługami Boga przez wszystko: przez 
wielką cierpliwość, wśród utrapień, 
(…) w nocnych czuwaniach i w postach  
(2 Kor 6, 4-5). Kościół pozostaje wier-
ny tej tradycji i poprzez praktykę postu 
pragnie wprowadzić wiernych w stan 
całkowitego otwarcia się na działa-
nie łaski Pana w oczekiwaniu na Jego 
przyjście.

Praktyka postu musi łączyć się z 
miłością bliźniego, musi towarzyszyć 
jej trud szukania prawdziwej sprawie-
dliwości (Iz 58, 2-11). Post jest również 
związany z jałmużną i z modlitwą. Po-
dejmowanie postu ma wypływać z miło-
ści do Boga (Za 7, 5). Zachowanie postu 
obowiązuje chrześcijanina w sumieniu 
jako stała powinność moralna. Przepisy 
kościelne są tylko konkretnym wskaza-
niem, jak wypełnić powinność moralną 
zachowania postu.

ks. Paweł Grzebalski

czas przeczytać Biblię cz. 3
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Jest już człowiekiem ten, który nim będzie

Istotą Duchowej Adopcji jest ochrona 
życia poczętego – daru samego Boga. 
Konkretna osoba zobowiązuje się do 
modlitwy w intencji ocalenia zagrożo-
nego życia dziecka w łonie matki, które-
go imię jest znane tylko Bogu. 

Modlitwa rozpoczyna się 25 marca 
– dzień ten został ustanowiony w Ko-
ściele Dniem Świętości Życia. Ducho-
wa Adopcja trwa dziewięć miesięcy  
i kończy się w Boże Narodzenie. Włą-
czenie się w akcję polega na codzien-
nej modlitwie specjalnie ułożonym 
tekstem oraz jedną tajemnicą różańca 
św. Do tej modlitwy można dołączyć 
dodatkowe postanowienia np. częstą 
spowiedź, Komunię Świętą, adorację 
Najświętszego Sakramentu, czytanie 
Pisma Świętego czy podjęcie postu  
o chlebie i wodzie.

Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego
– Bóg jest Tym, który daje życie. Szanujmy i kochajmy życie ludzkie, szcze-
gólnie to bezbronne w łonie matki – wzywa papież Franciszek. Możemy  
to czynić także przez modlitwę w intencji nienarodzonych.

Duchową Adopcję poprzedza uro-
czyste przyrzeczenie, złożone na ręce 
kapłana w czasie Mszy św. W naszej 
parafii dzieło to prowadzone jest od 25 
lat. Akcję upowszechnił Legion Ma-
ryi w 1996 r. w związku ze zmianami  
w ustawie o planowaniu rodziny i wa-
runkach dopuszczalności przerywania 
ciąży. Chcąc stać na straży  budzącego 
się życia legionistki postanowiły pod-
jąć duchową adopcję dzieci poczętych 
i zaproponować ją innym. Na specjal-
ną liturgię parafianie przynoszą wy-
pełnione deklaracje modlitwy. Ducho-
wą Adopcję co roku w naszej parafii 
podejmuje od 30 do 50 osób.

Modlitewne dzieło ma swoje korze-
nie w Fatimie w ruchu Błękitnej Armii 
Matki Bożej Fatimskiej. Intensywny 
rozwój dzieła w Polsce nastąpił po 

roku 1994, w którym modlitwa otrzy-
mała błogosławieństwo Jana Pawła II.

Stosunek do daru życia jest podsta-
wowym sprawdzianem autentycznego 
stosunku człowieka do Boga i do czło-
wieka, czyli sprawdzianem autentycznej 
religijności i moralności. Jan Paweł II

Za starożytnym autorem chrześci-
jańskim Tertulianem możemy powtó-
rzyć: Jest już człowiekiem ten, który 
nim będzie. Nie ma żadnych racji, by 
nie uznawać go za osobę od chwili po-
częcia. Benedykt XVI

Brońcie nienarodzonych przed abor-
cją, nawet jeśli będą was prześladować, 
oczerniać, zastawiać na was pułapki, 
ciągać was po sądach czy zabijać was. 
kard. Jorge Bergoglio

Przyg. Violeta Miłosz
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rozLIczENIE FINANSoWE cArItAS zA roK 2020
Zespół Caritas przy parafii św. Barbary w Łęcznej podaje informację o działalności w roku 
2020. Poniższe zestawienie przychodów i rozchodów obrazuje źródła finansowania oraz spo-
sób ich wykorzystania, czyli formy udzielanej pomocy.

PRZYCHODY:
  4 062,00  składki pracowników kopalni
  2 330,00  wpłaty indywidualne
16 260,66  comiesięczne zbiórki do puszki
  3 562,00  puszka z rekolekcji adwentowych
  3.220,00  wartość talonów SODEXO przekazanych przez LW Bogdanka
     583,50  zysk ze sprzedaży, świec wigilijnych
       33,00  talony SODEXO bezimienne 
30.051,16  przychody ogółem

ROZCHODY:
13.950,00  wartość talonów spożywczych CARITAS
  3.220,00  talony SODEXO z LW Bogdanka przekazane potrzebującym
  8.200,00  wartość talonów do apteki
     272,00  dofinansowanie do biletów autobusowych
  1.000,00  dofinansowanie do wypoczynku dzieci i młodzieży
     851,76  zakup reklamówek, kopert, kartek świątecznych, koszty dnia chorych
27.493,76  rozchody ogółem

PONaDtO:
• 2-10 II 2020 r. prowadziliśmy nowennę w intencji chorych przed Światowym Dniem Chorego,
• 26 IV 2020 r. Msza św. w intencji wszystkich darczyńców i ofiarodawców Caritas. Pracownicy kopalni, którzy 

przekazują co miesiąc składkę na Caritas otrzymali imienne zaproszenie, podziękowanie, a także zaświad-
czenie dla celów podatkowych,

• 13 V 2020 r. Msza święta w intencji chorych, w czasie której sprawowany był obrzęd namaszczenia chorych.
POZa tYM:
• uczestniczymy w  katechezach tematycznych prowadzonych przez księdza Proboszcza,
• przygotowaliśmy w kościele adorację Najświętszego Sakramentu w pierwszy czwartek września 2020 r.,  

a także rozważania Drogi Krzyżowej w dniu 3 IV 2020 r.,
• sprawozdanie z działalności Parafialnego Zespołu Caritas oraz sprawozdanie finansowe, które ukazało się 

na stronie internetowej parafii i w gazetce parafialnej EMAUS, dostarczanej do każdej rodziny.
POMOC Z BOgDaNki
Zakup kuponów żywnościowych w ramach świątecznej pomocy dla podopiecznych Caritas, sfinansowany zo-
stał przez Bogdankę, spółkę wspierającą zrównoważony rozwój Lubelszczyzny.

Teresa Kościk, odpowiedzialna za Parafialny Zespół Caritas
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Gotować każdy może...
Pani Stanisława Tryk, kucharka w domu parafial-
nym, poleca na święta przepis na pyszną faszerowa-
ną kaczkę wielkanocną.

Kaczka średniej wielkości.
Wyjąć kości, natrzeć olejem z przyprawami i solą.
Farsz
1/2 kg pieczarek pokroić, udusić z cebulką pokrojoną  
w kostkę. Wystudzić. 
Ok. 60 dag mięsa mielonego wymieszać z pieczarkami, 
dodać posiekaną natkę pietruszki (pęczek) – może być 
mrożona. Doprawić do smaku pieprzem i solą.
Faszerować kaczkę. Spiąć wykałaczkami.
Pieczenie
Piec około 1 godz. Podlewać kilka razy sosem powsta-
łym w trakcie pieczenia. 
Smacznego!
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sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia sokalskiej

Poznajemy sanktuaria
Lubelszczyzny

Legenda głosi, że wizerunek matki Bożej Sokalskiej powstał w cudowny sposób. 
Działo się to w XIV w. w Sokalu na Litwie, malarz Jakub Wężyk, wdzięczny za łaskę 
odzyskania wzroku, postanowił stworzyć kopię obrazu matki Bożej częstochow-
skiej. Nie potrafił jednak wiernie odtworzyć z pamięci rysów częstochowskiej Pani. 
Pewnego dnia ujrzał na pozostawionej cedrowej desce gotowy już obraz...

Częstochowa Wschodu
Od 1392 r. przez blisko 120 lat wi-

zerunek Matki Bożej Pocieszenia znaj-
dował się w małej cerkwi unickiej w 
Sokalu. Zasłynął tam wieloma łaskami. 

W czasie napadu tatarskiego w 
1519 r. cerkiew spłonęła, ale obraz 
ocalał. Od 1599 r. opiekę nad nim 
przejęli bernardyni, którzy w latach 
dwudziestych XVII w. wybudowali 
tam kościół. Sława sokalskiego sank-
tuarium sięgała tak daleko, że zaczęto 
nazywać je Częstochową Wschodu. 

Blask z obrazu
W czasie powstania Chmielnic-

kiego klasztor w Sokalu został napad-
nięty przez wojska Chmielnickiego  
i obrabowany z wotów, jakie składała 
szlachta i rycerstwo przed obliczem 
Sokalskiej Pani. Zgodnie z legendą, 
na skutek żarliwej modlitwy zakonni-
ków o obronę klasztoru, Chmielnicki 
został chwilowo oślepiony blaskiem 
bijącym z obrazu, w wyniku czego  
z pokorą odstąpił od oblężenia. Wieść 
o cudzie rozniosła się po całym kraju. 

Czwarty koronowany obraz 
8 września 1724 r. słynący łaska-

mi obraz Matki Bożej Sokalskiej został 
ukoronowany przez bpa lwowskie-
go Jana Skarbka. Był to czwarty obraz 
koronowany na prawie papieskim na 
ziemiach Rzeczypospolitej. W 1843 r. 
oryginalny obraz spłonął w pożarze. 
Włoski artysta Jan Kumala wykonał 
kopię, która od 1848 r. została otoczo-
na takim samym kultem jak oryginał. 
W dwusetną rocznicę koronacji obra-
zu, oficjalna kopia została koronowana 
przez bpa Bolesława Twardowskiego. 

Z Sokala do Krakowa
Po II wojnie światowej Sokal zna-

lazł się poza granicami Polski. Władze 
sowieckie zamieniły sanktuarium w 
więzienie, a zakonnicy zostali zmuszeni 
do opuszczenia miasta. Cudowny obraz 
zabrano i umieszczono w kapliczce przy 
kościele bernardyńskim w Krakowie. 

maryja, przewodniczka w wierze wska-
zuje na Jezusa: Drogę, Prawdę i Życie
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Al. Jana Pawła II 97 
21-010 Łęczna
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www.emaus.parafia.info.pl
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Krystyna Sochan
Sekretarz red. i skład pisma
Marzena Olędzka
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ks. prob. Andrzej Lupa
Redakcja: Monika Chmiel, ks. Paweł 
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Książka „Mądrość serca” to 
doskonała odpowiedź dla tych , 
którzy się kłócą o obecność 
człowieka w łonie matki . Na-
ukowo wyjaśnia to Prawo Ha-
eckla omówione we wspaniałej 
publikacji naukowej śp. ks. 
prof. Jerzego Misiurka, byłego 
kierownika katedry dziejów 
duchowości chrześcijańskiej na 
KUL, jednego z najwybitniej-
szych badaczy tej dyscypliny. 
Pośród licznych postaci świę-
tych , znajdziemy tam nie-
zwykle barwną sylwetkę Sługi 
Bożego Jacka Woronieckie-
go. To potomek nieświeskich 
kniaziów, książę Korybut 
Woroniecki . W zakonie domi-
nikanów uzyskał tytuł mi-
strza świętej teologii oraz imię 
Jacek. Łączył w sobie życiową 
mądrość z  niepospolitym in-
telektem. Urodzony w Lublinie 
w 1878 roku, znał 10 języków 
obcych , był wykładowcą we 
szwajcarskim Fryburgu, rek-
torem KUL. Tu pozostawił po 
sobie liczne grono wychowan-
ków, a wśród nich ojca Krąpca 
(humanistę, teologa, filozofa, 
twórcę Lubelskiej Szkoły Filo-
zoficznej), który jako ceniony 
profesor często cytował o. Jacka. 
Gdy za jego czasów radzono się 
w trudnych sprawach pryma-
sa Hlonda, ten nieraz mówił : 
idźcie do Woronieckiego, on 
wam wszystko wyjaśni . 
Jako nauczyciel duchowości , 
Woroniecki wskazuje nam jak 
modlitwą służyć Bogu, a nie 
się Nim posługiwać. Rozwija-
jąc Boże dary, upodabniamy 
się coraz bardziej do Stwórcy.

Na skrzydłach 
wiary

Jacek Majdan

Po zmianach ustrojowych zakonnicy, na 
zaproszenie bpa zamojsko-lubaczow-
skiego Jana Śrutwy, objęli erygowaną 13 
czerwca 2001 r. parafię, z kościołem pw. 
św. Stanisława Kostki.

W 2002 r. ojcowie sprowadzili tam 
obraz Matki Bożej Sokalskiej, świąty-
nię przemianowano wtedy na Sanktu-
arium Matki Bożej Sokalskiej. 19 lipca 
2002 r. Jan Paweł II pobłogosławił w 
Kalwarii Zebrzydowskiej nowe korony 
dla Sokalskiej Pani. 7 i 8 września 2002 
r. odbyła się intronizacja cudownego 
obrazu w Hrubieszowie.

18 sierpnia 2009 r. bp Wacław Depo 
ustanowił kościół św. Stanisława Kostki 
Diecezjalnym Sanktuarium Maryjnym.

Uroczystości odpustowe
W pierwszą sobotę września uro-

czystość Narodzenia NMP: Msza św. 
wigilijna i procesja z Nabożeństwem 
Siedmiu Radości NMP; niedziela po 
pierwszej sobocie września: suma od-
pustowa oraz nieszpory maryjne.

Uroczystość św. Stanisława Kostki, 
patrona parafii: sobota po 18 września 
wypominki i Msza św. na cmentarzu; 
niedziela po 18 września: suma z pro-
cesją eucharystyczną.

przyg. Barbara Zielińska
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W czasie Wielkiego Postu jesteśmy 
zaproszeni do podjęcia wyrzeczeń, 
umartwień i pracy nad sobą. Niestety 
dzisiaj to zaproszenie stoi w konflikcie 
z tym, co proponuje nam świat... 

Świat nie mówi dzisiejszemu czło-
wiekowi: „Podejmij wyzwania i trud”, 
ale zapewnia: „Nie musisz się wysilać, 
załatwimy to za ciebie”. W tym kon-
tekście znajdziemy obietnice dotyczą-
ce urody, bogactwa, „wolności” od tru-
dów i obciążeń. Obiecują nam to rekla-
my, firmy, politycy, przywódcy ruchów 
społecznych itd. 

Jeśli ktoś chce...
Ciekawą rzeczą jest, że niczego 

takiego nie obiecuje nam Jezus. On 
mówi: „Jeśli ktoś chce iść za Mną, 
niech się wyrzeknie samego siebie; 
niech weźmie swój krzyż i niech Mnie 
naśladuje”. Mt 16, 24

Naśladowanie Chrystusa to wy-
rzeczenie się egoizmu, myślenia tylko  
o sobie, dbania o własne wygody  
i przyjemności.

Dzisiaj mocno wybrzmiewa głos 
świata: „Nikt nie będzie mi mówił co 
mam robić i jak mam żyć”.  Propozy-
cja Chrystusa, a właściwie bardziej 

zaproszenie jakże jest inne: „Jeśli ktoś 
chce…”. Kto nie chce, tego Chrystus 
nie zmusza, zostawia go z dokonanym 
wyborem. 

Bo kto chce ocalić swoje życie...
Stąd tak ważne w czasie Wielkiego 

Postu są nasze wybory wyrzeczenia  
i umartwienia, podejmowane by naśla-
dować Chrystusa. Dzięki nim stajemy 
się Jego uczniami. Jezus mówi: „Bo kto 
chce ocalić swoje życie, straci je; a kto 
straci swoje życie z mojego powodu, 
znajdzie je”. Mt 16, 25

Czas Wielkiego Postu jest czasem 
odnajdywania własnego życia. Stanie 
się tak, kiedy oddamy je Jezusowi i pój-
dziemy za Nim, bez względu na głos 
świata, kuszący ułudą szczęścia. 

Błogosławię wszystkim na tę drogę 
Wielkiego Postu z Chrystusem.  
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Parafia pod

ojcowskie serce

Ewangeliści mówią o nim niewiele „ale 
wystarczająco dużo żeby zrozumieć ja-
kim był ojcem” oraz jaką misję powierzył 
mu Bóg. 

Św. Józef pochodził z rodu Dawida. 
Mieszkał w Nazarecie, w Galilei, miastem 
jego pochodzenia było Betlejem. W Na-
zarecie poznał, a następnie poślubił Ma-
ryję. Z Ewangelii wg św. Mateusza dowia-
dujemy się, że był człowiekiem prawym, 
szlachetnym, sprawiedliwym oraz wier-
nym Bogu. 

Przed wspólnym zamieszkaniem Ma-
ryja stała się brzemienną. Józef rozwa-
żał opuszczenie narzeczonej, nie uczynił 
tego jednak, ponieważ Anioł Pański uka-
zał mu się we śnie i wyjaśnił tajemnicę 
Wcielenia Syna Bożego. 

Kiedy nadszedł czas rozwiązania 
Święta Rodzina udała się do Betlejem, 
gdzie narodził się Jezus. Św. Józef był 

Papież Franciszek w Liście Apostol-
skim Patris corde wspomina polskie-
go autora książki o Świętym Józefie.

Polski pisarz Jan Dobraczyński w książce 
Cień Ojca opowiedział w formie powieści 
o życiu świętego Józefa. Przez sugestyw-
ny obraz cienia określił postać Józefa, 
który w stosunku do Jezusa jest cieniem 
Ojca Niebieskiego na ziemi: osłania Go, 
chroni, nie odstępuje od Niego, podąża-
jąc Jego śladami. Przychodzi na myśl to, 
co Mojżesz przypomina Izraelowi: „Wi-
działeś też i na pustyni: Pan niósł cię, jak 
niesie ojciec swego syna, całą drogę, któ-
rą szliście” (Pwt 1, 31). Tak Józef sprawo-
wał ojcostwo przez całe swe życie.

Franciszek, Patris corde, 2020

tam świadkiem hołdu złożonego Dzie-
cięciu przez pasterzy i Mędrców ze 
Wschodu. Ofiarowując Jezusa w świąty-
ni wysłuchał proroctwa Symeona. 

Za radą Anioła uciekł z rodziną do 
Egiptu, by chronić Syna. Do kraju wrócił 
dopiero po śmierci Heroda. Kiedy 12-letni 
Jezus zgubił się w czasie pielgrzymki do 
Jerozolimy, Józef z Maryją znaleźli Go roz-
prawiającego z uczonymi w Prawie. 

Św. Józef był cieślą i tego rzemio-
sła uczył Jezusa. Rzemieślnik Józef jest 
cieniem Ojca, Rzemieślnika stworzenia. 
Jako cień Ojca, Józef stał się również 
ojcem wszystkich ojców – pisze Brat 
Efraim, autor książki „Józef – ojciec na 
nowe tysiąclecie”. Autor przedstawia  
w niej opiekuna Świętej Rodziny odwo-
łując się do tradycji żydowskiej i teologii 
chrześcijańskiej. Polecam tę lekturę.

Monika Chmiel

z BILIotEKI

PArAFIALNEJ

Patris corde – ojcowskim sercem: tak Józef umiłował Jezusa, nazywanego we 
wszystkich czterech Ewangeliach „synem Józefa” – napisał papież Franciszek  
w  dokumencie Patris corde, ogłaszającym rok Świętego Józefa. 

„Jeśli ktoś chce iść za mną, 
niech się wyrzeknie samego 

siebie; niech weźmie swój krzyż 
i niech mnie naśladuje”. 

mt 16, 24

SPrAWy mAtErIALNE W PArAFII
W ostatnim czasie wykonana zo-

stała brama i trzy furtki zamykające 
wejście na plac przy domu parafialnym 
oraz wejście na cmentarz za garażami. 
W planie mamy wymianę drzwi głów-
nych do kościoła i remont krzyża przy-
drożnego przy ulicy Jana Pawła II. 

Nie było w tym roku wizyty duszpa-
sterskiej, a tym samym nie było skła-
danych ofiar na parafię. Udało nam się 
jednak zamknąć rok bez długów i na 
koncie mamy kwotę 47 500 zł. 

Na bramę i furtki wydaliśmy 7 500 
zł, na drzwi główne potrzeba będzie 
ok. 40 000 zł.  Jak już zapowiadaliśmy 
ofiarę kolędową na parafię będą zbie-
rali Radni. Dziękuję Radzie Duszpaster-
skiej za ich troskę o parafię jak również 
Wam wszystkimi za wszelkie ofiary i 
zatroskanie o wspólnotę parafialną. 

Serdeczne Bóg zapłać.
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Z kroniki parafialnej

„1 września 1990 r. – założenie 
wspólnoty. Dziś została założona nowa 
wspólnota sióstr Franciszkanek Misjo-
narek Maryi w Łęcznej. W skład wspól-
noty  wchodzą: s. Bernarda Misiewicz 
– odpowiedzialna, s. Lidia Bulmańska 
– ekonomka domowa, s. Jolanta Wojta-
szak – zakrystianka. Celem wspólnoty 
jest duszpasterstwo przy parafii św. Bar-
bary w Łęcznej. S. Bernarda Misiewicz  
i s. Lidia Bulmańska są zaangażowane 
jako katechetki oraz jako animatorki 
grup przy parafii, której proboszczem 
jest ks. Adam Lewandowski – Grupa 
Misyjna, Dzieci Maryi oraz Krąg Ro-
dzin.

Wspólnota mieszkała w wynajętym 
mieszkaniu w bloku (M3) przy ul. Wi-
klinowej 16/4.

2 września 1990 r. Nasza pierwsza 
niedziela w parafii. Brałyśmy czynny 
udział w liturgii na wszystkich Mszach 
Świętych (o 8.30, 10.00, 11.30, 16.00 i 
18.00). Ks. proboszcz Adam Lewandow-
ski witał nas w imieniu całej parafii i jed-
nocześnie przedstawiał naszą wspólnotę 
parafianom.” (Z Kroniki Domu Niepo-
kalanego Poczęcia NMP w Łęcznej)

„Od 9 IX 1990 r. w całym kraju nauka 
religii odbywa sie w szkole.” (Kronika 
parafialna)

„30 września 1990 r. Rano przyje-
chały z Łabuń nasze siostry (...) i sie-
dem nowicjuszek pierwszego roku. 
Prowadziły one liturgię na wszystkich 
Mszach Świętych. S. Anna Dragoń (...) 
przedstawiła bliżej nasze Zgromadze-
nie. Po ostatniej Mszy św. przedstawiły 
montaż słowno-muzyczny połączony 
ze slajdami o tematyce misyjno - zgro-
madzeniowej.

4 października 1990 r. O godz. 18.00 
została odprawiona Msza św. w intencji 
naszej wspólnoty. Po Mszy św. ks. Janusz 
Rzeźnik – proboszcz z macierzystej pa-
rafii św. Marii Magdaleny poświęcił na-
sze mieszkanie. Potem wspólna kolacja, 
na której byli obecni nasi księża i współ-
siostry z Lublina.” (Z Kroniki Domu NP 
NMP w Łęcznej)

„Decyzją ks. Biskupa ks. mgr Piotr 
Kawałko został zwolniony ze stanowi-
ska wikariusza tutejszej parafii, a mia-
nowany duszpasterzem akademickim 
UMCS w Lublinie. (...) Do czerwca  
ks. Piotr każdej niedzieli będzie przyjeż-
dżał pomagać ks. proboszczowi i ks. An-
drzejowi we Mszy św., stąd tak napraw-
dę nie żegnamy ks. Piotra.

Od 4 XI 1990 r. istnieje w naszej pa-
rafii wypożyczalnia kaset video z filma-
mi o tematyce katolickiej dla dorosłych 
jak i dla dzieci, która prowadzona jest 
przy kaplicy przez osoby świeckie.

W parafii powstał kolejny – trzeci 
Krąg Rodzin Ruchu Światło-Życie.

8 XI 1990 r. w czwartek odbył się  
w Gródkach koło Tomaszowa Lubel-
skiego pogrzeb ks. Piotra Kurowskie-
go, byłego proboszcza naszej parafii.  
W czwartek rano odjechał z Łęcznej au-
tokar z dwudziestoosobową delegacją 
reprezentująca naszą parafię (...).

13 XI 1990 we wtorek o godz. 18.00 
odbyła się uroczysta Msza św. żałobna 
w intencji śp. ks. Piotra Kurowskiego  
z udziałem licznie przybyłych parafian.” 
(Kronika parafialna)

„19 listopada 1990 r. – Przyjazd 
czwartej siostry. Jaka radość dla nas. 
Wieczorem przyjechała z Klemensowa 
s. Czesława Oleś, na którą tak bardzo 

czekałyśmy. S. Czesława ma się zająć 
naszym gospodarstwem tj. kuchnią i 
zakupami.” (Z Kroniki Domu NP NMP  
w Łęcznej)

„3 XII 1990 r. – W dziesiątą rocznicę 
powstania NSZZ „Solidarność” w Bog-
dance oraz dziewiątą rocznicę Mszy św. 
w Bogdance, odbyła się na tejże samej 
Cechowni uroczysta Msza św. z udzia-
łem wszystkich pracowników Kopalni. 
Mszę św. uświetnił swym przybyciem 
tak jak przed dziewięcioma laty ks. Bi-
skup Bolesław Pylak.

8 XII 1990 r. w uroczystość Niepo-
kalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny 121 dzieci włączonych zostało 
do grona szczególnych czcicieli Niepo-
kalanej. (...) Jako znak przynależności 
do ruchu dzieci otrzymały poświęcony 
medalik Niepokalanej. (...)

W tym roku uroczystości Wielkiego 
Tygodnia przebiegały bardzo uroczy-
ście. Pierwsza w historii naszej parafii 
Droga Krzyżowa ulicami miasta Łęczna. 

3 V 1991 r. odbył się odpust ku czci 
Matki Bożej Królowej Polski i ogólnołę-
czyńska uroczystość Święta Narodowe-
go 200-lecie Konstytucji 3 maja.

5 V 1991 r. odbyły się śluby wieczy-
ste  s. Czesławy Oleś w obecności licznie 
przybyłych parafian oraz gości.

W dniach od 17 do 19  maja 1991 r. 
odbyło się kolejne, III Święto Młodych  
w Łęcznej.  

28 V 1991 r. minęło 10 lat od chwili 
śmierci Prymasa Polski Kardynała Stefa-
na Wyszyńskiego.

Pierwsze bierzmowanie w historii 
naszej parafii odbyło się 31 V 1991 r. 
o godz. 18.00 z udziałem ks. bpa Jana 
Śrutwy.” (Kronika parafialna)

Z kroniki parafialnej i z kroniki sióstr FMM
W tekście zachowana została oryginalna pisownia.

Cz.6
5 V 1991 r. Śluby wieczyste  s. Czesławy Oleś 
w obecności licznie zgromadzonych parafian
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Hasło krzyżówki z nr 4(115)/2021 emaus brzmiało: Chrystus się narodzi i nas 
oswobodzi. Nagrody za prawidłowe rozwiązanie otrzymują: anna gładysz, Pau-
lina Poliszuk oraz Marcin Ziółkowski.
Po odbiór nagród zapraszamy do zakrystii po Mszach Świętych.
Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesyłać do 30 kwietnia 2021 r.

krzyżówka

POZIOMO:  
1. Dzień tygodnia rozpoczynający okres Wielkiego Po-
stu; 4. Pierwszy z sakramentów; 9. „Łatwiej jest wiel-
błądowi przejść przez ucho …, niż bogatemu wejść 
do królestwa niebieskiego”; 10. „Niech się nawróci do 
Pana, a Ten się nad nim …, i do Boga naszego, gdyż 
hojny jest w przebaczaniu”  (Iz 55,7); 11. Iskra boża, 
talent; 12. Autor jednej z ksiąg Starego Testamentu; 15. 
Pierwszy dzień Triduum Paschalnego; 16. „… in mise-
ricordia” – druga encyklika Jana Pawła II ogłoszona 30 
listopada 1980; 18. Imię babci Jezusa; 19. Weselne w 
Kanie Galilejskiej; 20. Najlepiej smakuje zakazany; 21. 
Z cukru – na wielkanocnym stole; 24. Belka na maszcie; 
25. Honorowe miejsce króla; 28. „Godzien jest … za-
płaty swojej” (1 Tm 5,17); 29. Najlepszy z pierwszego 
tłoczenia; 30. Azor może ją podać (wspak); 32. „Miejcie 
się na … przed ludźmi” (Mt 10,17); 35. Jeden z najwięk-
szych proroków Starego Testamentu; 36. Inicjały dusz-
pasterza akademickiego, twórcy spotkań na Lednicy.

PIoNoWo: 
1. Z paskiem na zakończeniu roku szkolnego; 2. … Pań-
skie – Matki Bożej Gromnicznej; 3. Góra w zachodnim 
Turkmenistanie w wilajacie balkańskim, której wyso-
kość wynosi około 1880 m n.p.m.; 4. Legendarny brat 
Lecha i Rusa; 5. „Za rok, za dzień, za chwilę, … nie 
będzie nas”;  6. Objawienie Pańskie; 7. „W … będziesz 
zdobywał od niej pożywienie dla siebie po wszystkie 
dni twego życia” (Rdz 3,17); 8. Cienki pasek skórzany 
przy sandałach; 13. Tytułowa bohaterka jednej z ksiąg 
Starego Testamentu; 14. Ojciec Samuela; 16. „Noce 
i …”; 17. Było na początku u Boga; 21. Ba na tablicy 
Mendelejewa; 22. Górnik pracujący na przodku; 23. 
Prorok, doradca króla Dawida i króla Salomona; 25. 
Kolega prząśniczki; 26. Nawyk szkodliwy dla zdrowia; 
27. Kłamstwo ma krótkie …; 31. … razy oko; 32. Skrót 
Księgi Barucha; 33. Argument z rękawa; 34. Siglum do-
minikanów.
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EMAUS. Pismo Rady Duszpasterskiej 
Parafii św. Barbary w Łęcznej
Al. Jana Pawła II 97 
21-010 Łęczna
e-mail: emaus-pismo@tlen.pl

Hasło będące rozwiązaniem krzyżówki wyznaczają kolejne numery od 1 do 30 
umieszczone w kwadratach powyżej.

Tę drogę musi przebyć każdy człowiek. Nie da się jej ominąć, nie ist-
nieje nawigacja, która  poda alternatywną trasę. Można podejmować 
próby przejścia na skróty, ale zawsze kończą się niepowodzeniem. 
Na szczęście droga jest przetarta, przeszedł ją Jezus Chrystus. Czas 
Wielkiego Postu z natury swojej wymusza głębszą refleksję nad sen-
sem ludzkiego bytowania, nad  grzechem, cierpieniem, miłością, nad 
poszukiwaniem dróg do radości i szczęścia. Czasem przyglądamy się 
innym, poddajemy rozwadze to, co uczynili lub powiedzieli – wielcy i 
mali tego świata. Oto kilka myśli:

Miłości bez krzyża nie znajdziecie, a krzyża bez miłości nie uniesiecie.
Post jest po to, żebyś się poczuł głodny przed Bogiem.
Post jest modlitwą najboleśniejszą, ale i najszczerszą.
Bycie kuszonym jest znakiem, że dusza podoba się Panu Bogu.
Nie bójcie się tajemnicy Boga, nie bójcie się Jego miłości.
Tak, jak pości nasz brzuch, tak musi pościć i język.
Dopiero kiedy umrze egoizm może zmartwychwstać dusza.

Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie wierzy, choćby 
i umarł, żyć będzie.  Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na 
wieki. Wierzysz w to?

przyg. Krystyna Sochan

Przez krzyż do  zmartwychwstania

Jezus, oblicze z całunu 


